ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE IMPERATRIZ

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE /
j

, t)

Ofício no 1271202í GAB SEMUS

lmperatriz - MA, 08 junho de 2021

A

coMtssÃo PERMANENTE DE LlClrAÇÃO

Ref.: Pregão EIetrônico no 0281202'llCPL

Assunto: Desclassificação da empresa vencedora do certame e reabertura do

pregão.

A Comissão Permanente de Licitação procedeu a realizaçáo do Pregão

Eletrônico no 02812021 CPL, tendo como objeto a contratação de empresa para locação,

instalação e manutenção de usina geradora de Oxigênio -PSA com no mínimo 93% de

pweza e de 99,9 % e fornecimento de cilindro de oxigênio para o Hospital Municipal de

Campanha, tendo sido consagrada vencedora a empresa Luk Industria e Comercio de

Usinas Geradoras de Oxigênio Ltda, CNPJ no 22.677.012/0001-98.

Acontece, que apos diversas tentativas de contato, a empresa não atendeu ao

prazo estabelecido no edital para assinatura do contrato e tão pouco o prazo para instalação

da usina de oxigênio até a presente data, o que vem ocasionando diversos prejuízos para

Administração, pois o serviço contratado é para funcionamento do Hospital Municipal de

Campanh a para atendimento de pacientes acometidos pela covid-1 9.

Assim, devido descumprimento do edital pela vencedora do certame, solicitamos

a desclassificação da empresa Luk lndustria e Comercio de Usinas Geradoras de

Oxigênio Ltda, reabertura do Pregão Eletrônico no 02812021- CPL para análise dos

documentos de habilitação das demais participantes e consagração de nova empresa

vencedora.

Atenciosamente,

Ja e Souza

Mu I de Saúde

'
SEcRETARIA MUNtclpAL oe slúoe

AV. DORGIVAL p. DE SOUSA, No 47, CENTRO, CEp 65903-270 IMPERATRIZ(MA)
TELEFONE: 3524-9872

www. im peratriz. ma. gov.br

q;:,rS.t-

ã
sUs\((i,i-s#&